

VERKSAMHETSBERÄTTELSE

Västsvenska stiftelsen för kyrklig folkhögskola
1 januari - 31 december 2023



Innehållsförteckning

Rektor	3
Inriktning för Helsjön folkhögskola	4
Styrelsen	5
Ekonomi	5
Långa kurser	
Allmän kurs	6
Basåret i Göteborg	7
Musiklinje	7
Bibelskola Både&	8
Språkkurser	8
AbeSe	8
Kristen spiritualitet	8
Kyrkans grundkurs	9
Ung resurs	9
Att vara kyrka	9
Odlarkärlek och skapelsekärlek	9
Anhörigperspektiv fördjupning	10
Korta kurser	
Kyrkvårdskurs, katekumenatet	10
Unga ledare	11
Språkdagar och musikfortbildning	11
Kurser utan statsbidrag	
Anafora ACC Community Collage	11
Praktisk SFI Varberg	11
Språkverkstad på biblioteket i Skene	12
Internatet	12
Studeranderätten	12
Service	
Kök	13
Städ	14
Kursgård	14
Fastigheter	14
Medarbetare	15
Kvalitetsarbete	15
Miljö, jämställdhet och rättvisa	16
Marknadsföring	16
Styrelseledamöter	17
Personal	17
Kursstatistik	20
Årsredovisning Se separat dokument	

2023 – ett år av förändring

Med föregående år i backspegeln kan man konstatera att det varit ett händelserikt år för Helsingborg, både på gott och ont. De statliga anslag vi fick gjorde att vår budget minskade dramatiskt. Innebörden blev att vi tyvärr fick lägga ner verksamheter och säga upp medarbetare. Bland annat la vi ner vår verksamhet ENVIS där vi mött människor i stort behov av bland annat språkträning. Resultatet blev mindre folkbildning, en samhällsförlust.

Den ekonomiska situationen har varit tuff, liksom för merparten av folkhögskolorna. Det har inneburit att vi måste fatta en del svåra beslut gällande neddragningar, för att kunna ta sikte på framtiden. I detta vill jag rikta ett särskilt stort tack till både medarbetare och styrelse för den stora lojaliteten till Helsingborg och viljan att alltid hitta lösningar.

Helsingborg drabbades också av en mer personlig sorg; vår mångåriga medarbetare på musiklinjen Sonja Saras gick bort efter en kort tids sjukdom, när hon fortfarande var anställd hos oss. Detta var en oerhört stor förlust för skolan.

Höstterminen startade med ett gott deltagarantal, fullbelagt internat och en ny kurs. Bibellinjen fick åter en plats på Helsingborg, till stor glädje och nytta för skolan. En särskild glädje var att de kunde besöka vår samarbetspart Anafora i Egypten.

Det är värt att nämna att vi detta år arbetat mycket med att implementera den nya inriktningen som styrelsen tagit samt förstärkt vårt kvalitetsarbete för att säkra verksamheten och kontrollen över den. I detta arbete har alla medarbetare varit delaktiga.

Vår bibelskola för daglediga, Hanna och Symeon, var mycket populär och för att kunna tillgodogöra sig deltagarveckor för denna kurs sökte vi tillstånd hos Folkbildningsrådet att starta en folkhögskolefilial i Varberg. Ansökan lyckades och som den första utomregionala folkhögskolan fick vi tillstånd att starta folkhögskolekurser i Halland!

Sammantaget har det varit ett mycket händelserikt år, med både mörker och ljus, sorg och tacksamhet. 2023 var ett år av förändring.

Rektor Elise Arnell



INRIKTNING FÖR HELSJÖN FOLKHÖGSKOLA

VISION

Helsjön är en plats där människan får vara den hon är och tillsammans med andra får växa och känna delaktighet.

VERKSAMHETSIDÉ

Helsjön folkhögskola vilar på:

- Stiftelsens ändamålsparagraf

”Västsvenska Stiftelsen för kyrklig folkhögskola har till ändamål att i Västsverige upprätta folkhögskola och driva dess verksamhet på evangelisk-luthersk grund och i väst-svensk kyrklighets anda samt i den mån så kan ske, jämväl genom andra åtgärder på samma grund och i samma anda arbeta för främjandet av kyrkligt liv.”

- Statens mål för folkbildningen

"Folkbildningen ska ge alla möjlighet att tillsammans med andra öka sin kunskap och bildning för personlig utveckling och delaktighet i samhället."

IDENTITET

Helsjön har tre ord som, tillsammans med vår vision, definierar vilka vi är och som genomsyrar vår verksamhet. Detta är grunden för vår verksamhet och det som vi kommunicerar i mötet med andra. Det vi gör på Helsjön ska stämma överens med dessa ord:

Hållbarhet – Vi står för en social, ekonomisk, ekologisk och andlig hållbarhet där vi tar ansvar för varandra, platsen där vi finns och planeten som vi fått.

Bildning – Vi bildar oss tillsammans för att bättre kunna möta världen och varandra samt vara delaktiga i demokratiska processer.

Andlighet – Vi har en tydlig förankring i Svenska kyrkan och välkomnar därför människor med olika livssyn.

MÅL

Styrelsen beslutar om en inriktning som ska gälla för Helsjön de närmaste åren. Inriktningen ska vara en grund för de beslut man fattar på skolan och vara styrande för val av verksamhet. Inriktningsmålen ska vara en tydlig del av verksamhetsplan och verksamhetsberättelse så att styrelsen kan följa dessa.

Inriktningsmål för 2023-2026:

Utveckla oss som mötesplats. Vi vill vara en plats där det existentiella/goda samtalet får rum.

Utveckla vår hållbarhetsprofil och prioritera hållbarhetsarbetet.

Utveckla vår samverkan såväl inom Helsjön som med andra.

Verksamhetsmål:

Utöver de övergripande inriktningsmålen fattar styrelsen också beslut om verksamhetsmål, som en del av det systematiska kvalitetsarbetet. Verksamhetsmålen ska vara tydliga och kunna utvärderas årligen.

Verksamhetsmålen för nästkommande år beslutas på styrelsens möte under tidig höst för att verksamheten i god tid ska kunna planera in dessa i sin verksamhet kommande år.

STYRELSEN

Styrelsen har under året haft 6 möten varav 3 digitalt. Ingvar Henriksson har avgått ur styrelsen och Mikael Risenfors har valts in.

Styrelsen gläder sig åt en mycket aktiv och livfull verksamhet på skolan under vår nya rektor Elise Arnells ledning. Vi har bra beläggning på våra kurser, såväl korta som långa och vi har också efter ett gediget förarbete av skolans personal återstartat vår bibellinje, som i vår nya tappning fått namnet Bibel både&. Vårt internat är fullbelagt.

Året har präglats av ett intensivt arbete gällande ekonomin. Statsbidragen har minskat, vilket inneburit en än mer noggrann ekonomiplanering. Bland våra fastigheter finns ett renoveringsbehov och ett arbete med planering och prioritering gällande detta har skett och kommer att fortsätta under 2024.



Styrelsen träffar Biskop Susanne Rappman på Stiftskansliet i Göteborg.
Foto: Johanna Frostensson.

EKONOMI

2023 var ett tufft ekonomiskt år där styrelsen budgeterade med ett minusresultat, bland annat på grund av minskade statliga bidrag. De minskade bidragen och deltagarveckorna innebar att vi lade ner verksamheten i Bergsjön, Göteborg med uppsägningar på grund av arbetsbrist som följd. Vi gjorde anpassningsåtgärder på Hellsjön genom att lägga ner linjen ASK (Allmän kurs språk och kultur) och minska personalstyrkan på internatet samt ersätta två musklärare med timanställda. Åtstramningarna gav halvårseffekt eftersom kurserna pågick fram till sommaren.

Under året färdigställdes musiksalen som påbörjades 2022. För musikbygget ansökte vi om, och fick lån från Sparbanken Varberg om 3 milj. Kr. Bygget blev dyrare än först beräknat. Övriga kostnader, såsom livsmedel och löner, ökade dramatiskt som en följd av inflation och kostnadsökningar.

När höstens likviditetsprognoser gjordes kunde vi konstatera, på grund av förlorade statsbidrag och ökade kostnader för bygget, att vår likviditet riskerade att vara bristfällig i början av 2024. Därför ansökte vi om ett lån från stiftet. I november beslutade stiftsfullmäktige att bifalla vår ansökan om ett lån på 3 milj kr, främst för att stärka vår likviditet. Under hela året arbetade vi med att minska underskottet för 2023 samt komma i balans för 2024. Resultatet för året blev mycket bättre än vad som befarades i början av året och landade på ca -700 000 kr.

LÅNGA KURSER

ALLMÄN KURS

Allmän kurs på Helsingborgs folkhögskola är en plats för möten. I år är vi särskilt glada över att bibelskola Både& startat och de tillfällen till möten över linjegränserna som erbjuds tack vare att vi delar både tillval och möjlighet att läsa andra ämnen ihop. Våra japanskatillvalare fick i maj månad äntligen via vårt utbytesprojekt besöka vuxenutbildning i Kobe med möjlighet till spännande möten och erfarenhet av japansk kultur. I våra ämnesöverskridande projekt har ett av årets fokus legat på högtider i olika religioner där våra deltagare fått dela kunskap och erfarenheter.

Utifrån de, ibland oroliga, tankar vi möter hos våra deltagare ville vi under 2023 arbeta särskilt med hållbarhet som en existentiell faktor. Detta har tagit sig uttryck bland annat i föreläsningar, studiebesök och kulturupplevelser på temat. Vid slutet av vårterminen gjorde vi en dagsutflykt till Borås där vi på Textilmuseet tog del av en utställning om textilindustrins villkor och på Borås djurpark guidade turer med fokus på bevarande av djurarter. Genom att erbjuda nya erfarenheter och goda exempel hoppas vi väcka medvetenhet och kraft till förändring. I tillvalet Friluftsliv finns möjligheten att arbeta praktiskt utifrån hållbarhetsfrågorna, och detta ser vi är ett sätt att minska avståndet mellan uppgivenhet och hopp.

Arbetet med demokrati är ständigt pågående, så även detta år såväl i löpande undervisning som i schemabrytande inslag. Exempel på detta är föreläsningar om media- och informationskunskap, av förintelseöverlevandes barn, och den konsert som hela skolan besökte på Göteborgs konserthus med teman som inkludering och att få göra sin röst hörd. Under hösten deltog delar av allmän kurs i den manifestation för folkbildning som genomfördes på Gustav Adolfs torg i Göteborg, vilket gav prov på hur det kan vara att samlas tillsammans och stå upp för det vi tror och hoppas på. I vår löpande undervisning arbetar vi ständigt med att öka kunskapen kring frågor som mänskliga rättigheter och hur media påverkar oss. I år ville vi också särskilt arbeta med värderingsövningar vilket har gjorts i olika former både inom- och utomhus samt samtalsövningar, där frågor rörande bland annat mänskliga rättigheter, journalistik och det ideala samhället har lyfts. Ett av målen för 2023 var att utveckla vår samverkan med andra, och specifikt för allmän kurs att i samarbete med närliggande kommuner och studie- och yrkesvägledare vidareutveckla vår satsning på Allmän kurs Språk och kultur – en väg in i folkbildningen för deltagare med andra modersmål än svenska. På grund av förändringar i tilldelningen av statsbidrag lades dock denna verksamhet ner, och vi förlorade denna möjlighet. Däremot har vi under året ytterligare stärkt våra övriga samarbeten med kommuner och SYV-are. Resultatet av detta har märkts både genom ett ökat tillskott av deltagare som blivit lotsade till oss via dessa kanaler, och ett ökat intresse för samverkan.

Under 2023 ville vi också satsa på kollegialt lärande, vilket vi bland annat gjort genom att arbeta med en casebaserad metod. För att utveckla vårt systematiska kvalitetsarbete har vi infört ett årshjul som kan hjälpa oss att i god tid förbereda och genomföra de olika delar som ingår i vårt arbete. Årshjulet ger också en överblick över året på allmän kurs och därmed möjlighet att se verksamheten ur ett övergripande perspektiv.

BASÅRET GÖTEBORG (ENVIS)

På grund av minskat antal deltagarveckor var vi 2023 tvungna att lägga ner vår verksamhet Basåret i Göteborg. Vi gjorde klart vårterminen, den termin som våra deltagare var antagna till, och hade en stor avslutning i juni tillsammans med Nylöse pastorat.

Lärarna på basåret arbetade kursens sista halvår intensivt med både deltagare och kommun för att de skulle känna sig trygga med att gå vidare och hitta annan sysselsättning. Klasserna passade också på att göra en hel del trevliga och lärorika utflykter i och kring Göteborg.

MUSIKLINJEN

Hösten 2023 stod vår nya efterlängtdade ensemblesal med anslutande studio klar!

Det här året har vi i musiklärarkollegiet lagt mycket tid på verksamhetsutveckling. Detta har resulterat i att vi inför nästa läsår delar in musiklinjen i tre profiler: ensemble (pop/rock/jazz) med genrebredd, klassisk med genrebredd och vokalgrupp med genrebredd. Konserter är en viktig del av vår verksamhet.

Förutom de konserter som genomförts på skolan så har våra studerande också gjort ett antal externa: Djangokonsert i Mölnlycke tillsammans med Hulebäcksgymnasiet, PR-spelningar på gymnasieskolor, Eldorado Resurscenter, luciatåg för Marks Bostads AB, julkonserter i Tjolöholms slottskyrka och i Horreds kyrka. En av årets höjdpunkter var slutproduktionen på Nefertiti i Göteborg i samarbete med Jazzklubben Nefertiti. Den årliga lunchkonserten i Domkyrkan valde vi att ställa in då vår kära kollega Sonja hastigt insjuknade i cancer.



Den nya musiksalen, sedd från parkering.

Vi fortsätter att satsa på clinics och gästföreläsare. Under våren bjöd vi, efter önskemål från våra studerande, in jazzsångerskan Anna Lundqvist. En mycket stor kvalitetshöjning har skett inom det ljudtekniska och digitala området på musiklinjen. Det är professionellt ljud på konserterna som också spelats in och filmklipp från dessa läggs kontinuerligt ut på YouTube, hemsidan och Facebook. Vi anser att 2023 års uppsatta mål är genomförda.

Det har funderats en hel del i vårt musiklärarkollegium på vilket sätt vi kan bidra till att utveckla Helsingborg till en mötesplats och många förslag har vi arbetat vidare på 2024.

Under hösten fick vi en förfrågan av filmkompositören Sveinung Nygaard om att delta i ett spännande projekt i samband med Cop 28-mötet. Projektet handlade om att våra studenter skulle göra en konstnärlig reaktion, ett Prism, för att belysa Cop 28-mötet (A Prism is an artistic response to a technical or political talk in the field of ecological sustainability). Vi har under året satsat mycket på extern samverkan. På vårt initiativ hade vi ett möte med Musikhögskolan om ett samarbete kring genren världsmusik. Vi har också knutit många kontakter med lärare och rektorer på estetgymnasierna runtom i Sverige. Satsningen på samverkan har också resulterat i att vi fått flera erbjudande om att få återkomma och göra konserter även nästa år. Två gånger om året deltar vi i nätverksträffar för landets

musiklinjeledare där det t ex har utarbetats ett gemensamt system för att kunna dela reserver mellan skolorna.

Som studerande på musiklinjen på Helsingborgs folkhögskola har man stort inflytande på sin utbildning och vi jobbar hela tiden med den demokratiska processen. Många beslut tas genom omröstningar på de studerandeledda klassmötena och alla får vara med och påverka vilket material som de olika ensemblerna ska jobba med. I samband med konserterna får de välja, gemensamt ansvara för och samarbeta i olika arbetsgrupper. Vi har aktivt jobbat med att utbilda intresserade tjejer inom ljudteknikområdet, ett område som ofta är dominerat av killar. På vår musiklinje idag är det lika vanligt att tjejer är ljudansvariga som att killar är det.

BIBELSKOLA BÅDE&

På grund av för lågt ansökandeantal erbjöds inte Bibelskola Både& under våren 2023. Hösten 2023 startade vi bibelskola Både& med 6 deltagare. Bibelskolan gjorde en del av höstterminen på Anafora i Egypten där de kombinerade studier med praktik. Ett exempel på vad bibelskolan har arbetat med under året är begreppet Skapelsekärlek och teologi i förhållande till ansvar för klimat och natur. Bibelskolan har varit en stor tillgång för kapellet med både fler som leder och deltar. Några deltagare från allmän kurs har haft möjligheter att kombinera allmän kurs med vissa delar av bibelskolan.

SPRÅKKURSER

Vår kurs i japanska har lockat både deltidsstuderande, som bara läser japanska och heltidsstuderande, som läser japanska som en del av allmän kurs. Japanskakursen har framförallt träffats på måndagar för att studera språk och kultur och det finns en stor mångfald i gruppen gällande både ålder och bakgrund.

Under maj genomförde vi en utbytesresa till Japan med 14 deltagare och lärare. Vi fick möjlighet att besöka två utbildningar med många tillfällen att lära oss mer av varandras kulturer, språk och pedagogik. Utbytet var ömsesidigt uppskattat och vi fick dessutom oväntade möten, utmaningar i kommunikation, bildning i historia & religion tillika inblick i pedagogiska verktyg och arbetssätt. Inte minst fick vi minnen för livet.

Utbytesprocessen med vår partnerskola i Japan fortsätter och har även uppmärksammats särskilt av Universitets- och högskolerådet med en kort dokumentärfilm och ett seminarium för andra skolor i Sverige, såsom ett gott exempel på utbyte inom vuxenutbildningen.

Hösten 2023 startade vi en italienskakurs på deltid. Denna kurs fick snabbt många sökande och blev oerhört populär. Framför allt har den lockat deltagare i medel- och pension. Halva kursen läser de tillsammans med deltagare från allmän kurs.

ABeSe

Dagbibelskola i samarbete med Örby/Skene församling har fortsatt med ett stabilt deltagarantal runt 25 personer, varav majoriteten varit med ett eller flera år tillbaka. Åldern på de flesta av deltagarna är som tidigare 65+, även om några som är yngre än så också finns med.

KRISTEN SPIRITUALITET

Utvärdering under 2022 utmynnande i att kursen även erbjöds och genomfördes under hösten 2023. Både former och innehåll utvecklades, utifrån deltagarnas utvärdering. Träffarna har varit på måndagar och kursens omfattning är fortsatt på 25 %. Kursen ges fortfarande i samarbete med Domkyrkoförsamlingen och Evangeliska brödräfsamlingen.

DISTANSKURSER

För samtliga av skolans distanskurser har vi som mål att det skall vara en mötesplats för det existentiella/goda samtalet. Det möjliggörs både genom kursens upplägg och kursledarens ansvar att skapa de forumen tillsammans med deltagarna. Kurserna utvärderas kontinuerligt vilket också möjliggör deltagande inflytande.

KYRKANS GRUNDKURS

Kurstillfällena har erbjudits och genomförts enligt plan. Där varje kurstillfälle har utvärderats av deltagarna som på så sätt har kunnat påverka innehållet och formerna för kommande tillfällen.

Teologgruppen tillsammans med kursansvarig arbetar kontinuerligt för att Kyrkans grundkurs skall vara aktuell och relevant.

UNG RESURS

Ett volontärår inom Svenska kyrkan för ungdomar upp till 26 år, där deltagaren praktiserar i en församling. Kursdeltagarna har fyra kursveckor per år och träffas dessutom en kväll, varje vecka till en bibelskola som är öppen för fler.

Kursen drivs av Svenska Kyrkans Unga i Göteborgs stift, Göteborgs stift och Helsingborgs stift.

Kurstillfällena har erbjudits och genomförts enligt plan. Där varje kurstillfälle har utvärderats av deltagarna som på så sätt har kunnat påverka innehållet och formerna för kommande tillfällen.

ATT VARA KYRKA

En samverkanskurs mellan Helsingborgs, Göteborgs, Lunds och Skara stift för församlingsanställda, förtroendevalda och ideella. Fokus på kursen ligger i att bygga upp ideella insatser och dessa blir allt viktigare i en framtida kyrka. Kursen sätter fokus på frågan om idealitet och vänder sig till både anställda och ideella. Vårens kurs hade 21 deltagare från Göteborgs och Lunds stift. Höstens kurs samlade 12 deltagare varav en grupp var från Stockholm stift.

ODLARGLÄDJE OCH SKAPELSEKÄRLEK

Detta år var det den sjunde årskursen som gick kursen Odlarglädje & Skapelsekärlek. Deltagarna kom från Boden i norr ner till Skåne i söder, alla med olika bakgrund och tidigare erfarenheter. Mångfalden av olika professioner, åldrar och församlingstillhörighet skapade en spännande grupp där gemensamt bildande och delande blev en naturlig grund i kursupplägget. Mångfalden i gruppen krävde en medvetenhet om jämställdhet och ett inkluderande förhållningssätt.

Under året skedde några övergripande förändringar, bland annat har vi fått nya lärare, både inom odlingsperspektivet och inom teologiperspektivet. Miljöpsykologiperspektivet har utvecklats genom koppling till grön diakoni.

Skolans inriktningsmål ligger väl i linje med Odlarglädje & Skapelsekärlek. Flera av deltagarna har beskrivit kursen och Helsingborg just som en god *mötesplats*. Temat *hållbarhet* löper över hela året, i föreläsningar och aktiviteter men även i uppgifter och valet av kurslitteratur. De *existentiella samtalen* pågår fortfarande både i det lilla och stora formatet.

Utifrån *målet samverkan* fortsätter vårt samarbete med bibelskola Både&, städ, kök och vaktmästeri. Tillsammans med Göteborgs stift anordnade vi en fortbildningsdag. Under året har vi stärkt vår samverkan med Lunds stift.

ANHÖRIGPERSPEKTIV FÖRDJUPNING

Hösten 2023 startade den fjärde kursen som pågår fram till juni 2024. Kursen ges som tidigare i samverkan med Anhörigas Riksförbund (AHR). Vi har sedan start varit två kursansvariga, en på Helsingborg samt kanslichefen på AHR. Under hösten 2023 var dock tjänsten som kanslichef på AHR vakant och därmed har kursansvaret under denna tid vilat på Gabriella Åberg. Kursen har trots allt fungerat bra tack vare god samverkan. Deltagarna, som i år har varit endast kvinnor, kommer från hela landet och är 13 till antalet.

Enligt tidigare verksamhetsplan har vi inför detta läsår bytt namn på kursen från *Anhörigkonsulent - Fördjupning* till *Anhörigperspektiv - Fördjupning*. Syftet med namnbytet var att bredda målgruppen för kursen och inte bara vända sig till dem med yrkestiteln "anhörigkonsulent". Att namnet Anhörigperspektiv valdes var för att använda samma begrepp som används i den Nationella anhörigstrategin som Regeringen antog 2022.

Bortsett från att deltagarna endast är kvinnor, har mångfalden i gruppen breddats avsevärt gällande ålder, etnicitet, trostillhörighet, profession och arbetsplats. Anhörigkonsulenterna finns kvar, men nu har vi glädjande nog deltagare från den kommunala omsorgen, skola, civilsamhälle och kyrka. Vi arbetar medvetet med ett inkluderande förhållningssätt där alla ska få plats och kunna mötas jämlikt.

Ett annat mål utifrån verksamhetsplanen har varit att vidareutveckla distansuppgifterna kring kursens olika teman. Som en del i detta arbete har vi i år, med stor behållning, använt oss av boken "Horisonten finns alltid kvar: om det bortglömda omdömet" (Bornemark, 2020). Deltagarna har arbetat med boken både enskilt och i grupp och vi har vid varje kurstillfälle haft ett seminarium kring det senast lästa avsnittet.

Under året har vi fortsatt vår samverkan med Nationellt Kompetenscentrum Anhöriga (Nka) och haft flera föreläsare därifrån. Vi har även använt rapporter, kunskapsöversikter och inspirationsmaterial från Nka.

KORTA KURSER

KYRKVÄRDSKURS, KATEKUMENAT

Skolan har erbjudit 3 stycken kyrkvårdskurser under året. SKUs ledarutbildning för unga ledare har haft två kurstillfällen på skolan och under hösten genomfördes en fullbokad ledarutbildning för vuxen katekumenatet.

I genomförandet av skolans kortkurser utvecklas ständigt kursernas innehåll och skolans egna utbud utvärderas.

SPRÅKDAGAR OCH MUSIKFORTBILDNING

Hösten 2023 anordnade lärare på skolan korta kurser i form av språkdagar, t.ex. Japandag och fortbildning i django som korta kurser. Dessa kurser hölls i första hand på helger eller lov och lockade flera deltagare från närområdet.

VERKSAMHET OCH KURSER UTAN STATSBI DRG

ANAFORA-ACC COMMUNITY COLLAGE

ACC 2023 var ett år med mycket händelser och förändringar på Anafora Community College. I början på vårterminen slutade rektorn för skolan, vilket medförde att en ny rektor fick snabbrekryteras. Detta medförde att mycket av folkbildningens syfte fick erövrats på nytt, även om ett par av lärarna mer och mer växt in i rollen som folkhögskollärare och kunnat bidra på ett annat sätt än tidigare. När höstterminen 2023 startade började också känslan av "riktig skola" spira. Två klasser studerar parallellt, ACC I och ACC II vilket skapar nya utmaningar men också nya möjligheter.

Fortsatt stöds ACC via Helsjön och Hjälmed av Lunds Missionssällskap, vilket medfört att en person från Helsjön kunnat vara närvarande och bistå en stor del av både vår- och hösttermin. Hjälmeds Bibellinje tillbringade 10 dagar i månadsskiftet mars-april på Anafora, liksom Hjälmed med dess närliggande församlingar skickade runt 15 personer från sin personal till en vecka på Anafora i april. I november var 6 personer från Helsjöns Bibellinje på Anafora i 3 veckor för volontärskap och undervisning.

Sakta men säkert börjar en ny organisation med tydligt definierade roller "sätta sig", och den pedagogiska utvecklingen har fått en extra skjuts genom att en pensionerad präst/lärare från bl a Littorina folkhögskola var en månad på Anafora våren 2023 liksom att en lärare från Botkyrka folkhögskola var på Anafora under november månad. Förutom undervisning har de varit en resurs i den fortsatta pedagogiska utbildningen bland lärarna.

PRAKTISK SFI I VARBERG

Den praktiska SFI-verksamheten har fortsatt under halva året. "Bryggan" är en svensk språkträning med praktiska moment såsom mat och bak, sömnad och stickning samt andra hantverksaktiviteter. Deltagarna har av olika anledningar problem med att utveckla sina språkfärdigheter, men ska ges möjlighet att ansluta till den vanliga SFI-undervisningen när och om de bedöms kunna tillgodogöra sig denna. Flera volontärer samt anställda vid kyrkan har deltagit som språkresurser och handledare inom ramen för Bryggan. Denna verksamhet har

varit beroende av att Varbergs kommun, inte statsbidragen för folkhögskola, betalar för platserna och eftersom finansieringen avslutades vid vårterminen avslutades också vår kurs.

SPRÅKVERKSTAD I BIBLIOTEKET I SKENE

På måndagar har vi språkverkstad i samverkan med Skene bibliotek. Det är en öppen verksamhet där deltagare från många olika språkbakgrunder kommer. I snitt kommer ca 10 deltagare per gång.

HANNA OCH SYMEON

Vårterminen 2023 startade bibelskola för daglediga, Hanna och Symeon, tillsammans med Varbergs församling i Apelvikhöjds kyrka. Intresset var enormt och den första kursen blev snabbt full och behövde delas in i två grupper. Höstterminen startade med två grupper och sammanfattningsvis är det en mycket populär kurs.

INTERNAT

Under våren användes Huvudbyggnaden och Almeberg som internatboende och under hösten utökades det med Rektorsvillan till totalt 55 rum då behovet av rum ökade. Internatet utgör verkligen en mötesplats för deltagarna särskilt kvällstid samt ofta även på helger. För att bistå i mötet och öka deltagarinflytandet har det anordnats husmöten 4 gånger varje termin. Då finns möjlighet att begära ordet för att diskutera uppkomna svårigheter och någon utses till sekreterare vid varje möte. Här diskuteras hållbarhet genom val av kemikalier, energiåtgång och hantering av sopor och återvinning. Önskemål och behov hos deltagare lyssnas in. Det har också förekommit undervisning i skötsel av ett hem för att deltagarna ska vara väl förberedda inför eget boende. Deltagarna har fått erfarenheter av gemensamt ansvarstagande under året på internatet.

Det har anordnats gemensamma aktiviteter som halloweenfest, vårbal, sportaktiviteter och julfest för både internat och externatdeltagare där studeranderådet ansvarade. Det har uppskattats och bidragit till gemenskap och möten mellan människor.

Internatet utvärderas både skriftligt och muntligt minst en gång om året och vi upplever att många av deltagarna märker att de har vuxit som människor under året men det är svårt att mäta det.

STUDERANDERÄTT

Informationen innan den studerande är antagen sker genom vår hemsida. Vid kursstart skickas ett antagningsbesked och välkomstbrev. I uppstarten av terminen får alla deltagare häftet "Allt du behöver veta som studerande" och genomgång av de viktigaste punkterna. Detta häfte revideras kontinuerligt utifrån utvärdering och när vi upptäcker att information om olika frågor behövs. Häftet innehåller bland annat information om intyg, närvaro, utvärderingar,



försäkringar, studeranderätt samt disciplinära åtgärder. I år har vi uppdaterat dokumentet och gjort det mer digitalt.

Våra olika dokument som gäller studerande går regelbundet igenom av Storlärarrådet eller Skyddskommittén. Under året har vi uppdaterat dokumenten Alkohol- och drogpolicy, likabehandlingsplan, antagningspolicy och ordningen för kursrådet.

Deltagarinflytande säkerställs genom kursråd, studeranderåd, klassmöten, elevskyddsombud och i olika kommittéer. Vi värnar om möjligheterna för de studerande att påverka sina studier och situation på Helsingborg. Sedan hösten 2023 har vi haft ett stort engagemang i kursrådet med ett presidium som inför varje möte planerat, skrivit dagordning och kallat. Studeranderådet stöttar vi finansiellt och personellt, som är just stöd och inte styrande. Under året har studeranderådet anordnat många uppskattade aktiviteter för deltagare.

På Helsingborg har vi en egen anställd kurator på 30 procent tjänst, vi ser att behovet av kurator ökar stort och vi har provat nya arbetssätt med förebyggande arbete och bjuder in deltagare till grupper med olika teman, till exempel sömn och kost.

SERVICE

KÖK

Maten som serveras på Helsingborg är viktig för både studerande, personal, våra kursgäster och gäster utifrån. Vi strävar efter att servera god och vällagad mat med fokus på svenska råvaror och hög andel ekologiska och KRAV-märkta livsmedel.

Vår restaurang är Kravcertifierad till 30% och under året har vi nått upp till 39% Ekologiska och Kravmärkta livsmedel av de totala inköpen. Vi har medvetet sänkt nivån av Krav och ekologiska livsmedel pga de ökade livsmedelskostnaderna.

Vi har under året haft matråd med representanter från våra deltagare där vi tillsammans diskuterat utbudet av maten på Helsingborg. Dessutom har vi en idélåda i restaurangen som de studerande använder flitigt för att framföra önskemål och åsikter om maten. Deltagarnas åsikter är mycket viktiga för köket och vi har en god dialog med våra deltagare så att de har förståelse för maten vi serverar.

Vårt arbete med projektet One Planet Plate har vi arbetat med under hela året för att servera mer hållbara måltider. Vi serverar minst en rätt i veckan som är beräknad och godkännt som OPP-måltid (max 0,5 Co2). Vi har deltagit i seminarium och utbildningar genom Svenska kyrkan där vi har berättat om hur vi har arbetat med OPP i Helsingborgs kök.

För att kunna servera mer svenska spannmål istället för importerat ris har vi provat oss fram för att se vad som fungerar till våra deltagare. Vi blandar ut svenskt havreris och matvete med grönsaker till en varm sallad som är mer populärt än att servera det rent. Vi har också försökt få in mer vegetariskt i våra rätter och har arbetat fram några rätter med bönor och linser som har blivit populära bland våra deltagare.

Under året har vi bidragit till de temaveckor och temadagar som har anordnats på Helsingborg såsom Italiendag, Japandag och Europavecka där vi har serverat mat från dessa länder. Detta har varit mycket uppskattat av våra deltagare och inspirerande för kökspersonalen.

Köket har genom ett samarbete med Odlarkursen kunnat erbjuda närodlade örter och grönsaker i en mindre skala.

För att minska matsvinnet har vi gjort matlådor av överbliven mat som håller riktlinjerna för servering enligt Livsmedelsverket. Dessa matlådor säljs till personal och deltagare. Under året har kökspersonalen varit på en livsmedelsmessa i Göteborg som anordnats av vår huvudleverantör av livsmedel samt gjort ett studiebesök på Rational i syfte att titta på utrustning inför kommande renovering av köket.

STÄD

Städverksamheten på skolan arbetar för en bra inomhusmiljö för våra studerande och gäster. De har under året arbetat fram en bra planering för att kunna göra storstäd kontinuerligt under året i ett rullande schema för att effektivisera arbetet. Arbetet följer läsårstiderna och med hänsyn till beläggningen på kursgården.

Verksamheten har under året köpt in en matt-/textiltvätt. Det har inneburit att vi har kunnat rengöra både mattor och textilier på möbler som annars hade fått bytas ut mot nytt. Städpersonalen har under året varit på en Städmässa i Jönköping samt haft en gemensam personaldag där vi arbetat med verksamhetsutveckling.

KURSGÅRD

Beläggningen på kursgården har varit 8 573 gästnätter och 12 855 gästdagar jämfört med 2022 då det var 7 257 gästnätter och 10 603 gästdagar. Vilket innebär att beläggningen på kursgården har ökat en del under 2023. Vi jobbar hela tiden på att förbättra vår service för våra gäster genom att förmedla tydligare information inför och under deras vistelse, detta för att ge rätt förväntningar på deras besök.



FASTIGHETER

Vi har haft 2,3 vaktmästartjänster vars arbete inbegriper löpande underhåll och reparationer, fastighetsskötsel och -förvaltning samt kvalitetskontroller.

Under 2023 har verksamheten i hög grad präglats av tillbyggnaden av den nya musiksalen som stod klar under året. Övriga åtgärder som genomförts har haft karaktär av nödvändiga reparationer och underhåll, hela tiden med ett starkt fokus på hållbarhet utifrån återbruk och kostnadskontroll. Åstadkommanden värda att nämna under 2023:

- Markplanering och nyasfaltering utanför tillbyggnaden
- Nytt, uppgraderat passage- och larmsystem i hela skolan
- Genomgång och uppdatering av ljud- och bildutrustning i samtliga skol- och konferenssal, ökad bredbandshastighet hela skolan
- Lindebarnets konferensentry är nymålat, samtliga konferensgårdens duschrum har försetts med nya dusch-set, draperier, tvålkorgar och sanitetshållare
- Bättringsmålning plåttaket huvudbyggnaden samt kring armaturer i skolbyggnaden
- Omdragning av avloppet i markplan, huvudbyggnaden

- Delvis fasadmålning och fönsterbyte i Gläntan
- Isolering av kylrör samt byte av tätningslister i kyl och frys i köket
- Rektorsbostaden blev internat medelst möblering och reparationer av framför allt köksutrustning. Ny entrétrappa
- Underhållsarbete i Almeberg - alla fönster målade invändigt, möbler målade och oljade, garderobsmagneter bytta, nya tvålkorgar och sanitetshållare uppsatta
- Reparation pumpbrunnen vid rastplatsen, Helsjövägen
- Skogsinventering inför avverkning
- Vi har skapat nya brandskyddsrutiner; dels har vi nya brandskyddsansvariga i samtliga Helsjöns lokaler och dels har vi skapat ett nytt system med självinstruerande västar för ökad trygghet vid brandlarm

MEDARBETARE

Helsjöns personal skall ha goda möjligheter till friskvård och fortbildning. Ett sätt att möjliggöra detta är att de anställda har ett friskvårdsbidrag på 1 000 eller 2 000 kronor per år, beroende på anställningsgrad. I år har 26 arbetstagare använt sitt bidrag helt eller delvis, jämfört med 21 personer året innan.

2023 har vi utvecklat vårt arbete med skyddskommittén med att uppdatera årshjul och planera skyddsronder. I år har samtliga ledamöter i skyddskommittén och chefer gått BAM-utbildning tillsammans.

Vi har under året arbetat aktivt med våra gemensamma personalmöten för att skapa delaktighet och aktivitet, bland annat genom tematiska möten. Exempelvis kan det handla om att alla medarbetare får ha synpunkter och förslag i framtagande av likabehandlingsplan eller andra policys. 2023 hade vi två gemensamma medarbetardagar; Gemenskapsdag i juni i Frillsåes med genomgång av arbetsmiljöenkäten och sammanfattning av läsåret och en kvalitetsutvecklingsdag i oktober tillsammans med FSO som vägledde oss i arbetet.

Alla medarbetare är indelade i peppgrupper, där medarbetare från olika arbetslag möts och får möjlighet att hitta på sociala aktiviteter tillsammans. Vi använder oss också av peppgrupperna vid t ex personalmöten.

KVALITETSARBETE

Vårt viktigaste instrument för kvalitetsutvecklingen är våra möten, klassmöte, linjeledarmöten, storlärarråd och olika arbetsplatsmöten. Vi väntar inte med förändringar till läsårets slut utan har en ständigt pågående process. Stora förändringar görs vid läsårsskiften utifrån den utvärdering som görs kontinuerligt och FB-kvalitetsutvärderingen.

Vi har under åren jobbat med kontinuitetsprocesser. Detta är viktigt eftersom vi nu inom några år har pensionsavgångar på nyckelposter. Genom att ha tydliga rutiner och stödjande processer minimerar vi risken för att vi förlorar viktig kompetens och kunskap. En bärande del i detta arbete är att fortsatt jobba med årscyklar. Detta har vi gjort både på linjerna, inom service och administration. Under höstterminen hade vi en kvalitetsvecka då alla delar av verksamheten skulle se över sina rutiner.

Hösten 2023 fick vi besök av FSO (Folkhögskolornas samarbetsorganisation) som hade en workshop med hela personalen, som en del i arbetet med KUFF (kvalitet i utbildningsformen folkhögskola). Workshopen tog avstamp i en inventering och utmynnade i ett antal förbättringsförslag som arbetades in i verksamhetsplan för 2024. Kvalitetsarbetet leds av ledningen, genom styrelse, rektor och ledningsgrupp. Styrelsen följer kvalitetsarbete genom verksamhetsplan och verksamhetsberättelse men också genom redogörelser på styrelsemöten för att få kontroll över verksamheten.

MILJÖ, JÄMSTÄLLDHET OCH RÄTTVISA

Det har under året genomförts en extern revision av miljödiplomeringsarbetet med av Göteborgs stift utsedda revisorer. Under året har Emil Jensen framfört sin föreställning "En enda jord" för både deltagare och personal. Hela personalgruppen samlades i december för intern miljöutbildning. Miljögruppen har utökats med representant för teologisidan. Önskemålet om elbil har skjutits på framtiden av ekonomiska skäl. Miljö- och hållbarhetsarbetet är synligt i alla delar av vår verksamhet, allt från att laga istället för att köpa nytt till att delta i *One planet plate*.

Frågan om breddad rekrytering och ökad mångfald är ständigt aktuell i våra arbetslag.

2023 startade vi en process med att uppdatera vårt arbete kring likabehandling och mot diskriminering för att hålla frågorna levande och aktuella, både hos medarbetare och i våra kurser. För att förankra och få bredare perspektiv har dessa delar lyfts i hela personalgruppen på våra gemensamma möten.

MARKNADSFÖRING

Förutom det löpande rekryteringsstödet har kommunikationsarbetet 2023 fokuserat på att stärka skolans hållbarhetsprofil och förankra styrelsens vision och målbeskrivning. Vi har fortsatt prioritera digital kommunikation med våra målgrupper och startat nya kontaktytor på digitala plattformar.

I skolans PR-grupp ingår kommunikatör, rektor, studierektor och administratör. PR-gruppen har träffats regelbundet för strategibeslut och uppföljning av löpande arbete. Tryckt annonsering fortsätter minska och vi har under året i stället ökat närvaron på sociala medier som Instagram, Snapchat och Tiktok. Vi har utvecklat vår Youtube-kanal och utökat antalet filmer som berättar om skolan, de olika utbildningarna och internatet. Vi har även arbetat för att komma högt upp i sökningarna på Googles sökmotor.

Nyhetsbrevet har kommit ut med fyra nummer och vänder sig till alla som vill veta mer om skolan samt till bl a studie- och yrkesvägledare.

Hemsidan, helsjon.se, och folkhogskola.nu är fortsatt våra största rekryteringsvägar, vid sidan om muntlig kommunikation och rekommendationer.

Styrelsen för Västsvenska stiftelsen för kyrklig folkhögskola 230101-231231

Ledamöter

Mandatperiod 2023-2026

Gunnar Törnqvist *ordförande*
Malin Oest *vice ordförande*
Anders Helgeson

Mandatperiod 210101-241231

Sara Larsson
Helena Ledwon
Gudrun Norrfjärd
Mikael Risenfors

Rektor

Elise Arnell

Adjungerande personalrepresentant

Anna Aspegren

Revisorer utsedda av Västsvenska stiftelsen för kyrklig folkhögskola

Ordinarie	ersättare
Maria Claesson	Björn Ellison
Bengt Axbrink	Sten-Edgar Staxäng

Revisorer utsedda av Göteborgs stiftsstyrelse

Ordinarie	ersättare
Ulf Persson	Lisbeth Kjällerström

Valberedning

Gunnar Ledwon (ordförande)	utsedd av Biskopsämbetet
Fredrik Ivarsson	
Kurt Frilén	utsedd av Göteborgs stiftstyrels
Ann-Kristin Falkeby	utsedd av Sensus
Gunilla Persson	utsedd av Stadsmissionen
Josefin Linderås	utsedd av Svenska Kyrkans Ung

Personal

Rektor

Elise Arnell

Studierektor, 50 %

Annika Berg

Lärare (med huvudsakliga ämnesområden)

Johannes Adrian, historia, religion, rörelse & hälsa, samhällskunskap, friluftsliv

Elise Arnell, psykologi

Anna Aspegren, bibliotek, projekthandledning, skapande, svenska, konsttillval, kursansvarig allmän kurs

Annika Berg, matematik

Jenny Hermansson, matematik, stödundervisning

Mikko Hildén, gitarr, ensemble, improvisation och gehör

Karin Hugert, odlarglädje & skapelsekärlek, internatföreståndare

Ulrika Johansson, ensemble, sång, linjeledare musik

Peter Landgren, undervisar på våra teologkurser

Sassa Lukin Starborg, språkcafé i Skene

Sofia Nordin, teologpedagog

Giovanni Ognissanti, svenska, engelska, italienska, religion

Antonia Sanchez Hjortberg (till jun '23), svenska, svenska stöd, basåret Göteborg

Sonja Saras (till juni '23), pianospel, kammarmusik och kör.

David Vessby, piano, ensemble, musikproduktion

Gabriella Åberg, Odlarglädje & skapelsekärlek, Anhörigkonsulent - fördjupning

Gunnar Åberg, Datorkunskap, matematik, naturkunskap, projekthandledning, fototillval

Daniel R. Älverbrandt, engelska, projekthandledning, japanskatillval

Johan Örtlund, bas, gehör, musikteori, ensemble, improvisation

Basåret, Göteborg, fram till juni 2023

Åsa Vilu, samordnare

Andrea Bruzelius, tjänstledig samordnare

Elisabeth Bergenstråhle

Amanda Dahl

Ellen Pontara

Jwan Saeed

Sari Tuovinen



Ekonomi- och fastighetsansvarig

Pernilla Tilly

Internatföreståndare

Karin Hugert

Kommunikatör

Tomas Pettersson

Kurator

Rebecka Adrian (föräldraledig våren '23)

Kursgårdsansvarig

Marianne Karlsson

Skoladministratör

Hanna Isaksson

Skolvärdinna

Sara Borglin

Vaktmästare

Alexander Ekhem

Sture Kransén

Janne Mizera

Kökschef

Kia Björklund

Kökspersonal

Malin Andersson, kokerska

Marita Arvidsson, helghusmor

Eleonora Borghardt, helghusmor

Challe Bäck, kock

Karin Curtsson, kokerska

Camilla Johansson, helghusmor

Therese Rohdin, helghusmor

Louise Söderberg, kock

Lokalvårdare

Linnéa Karlsson

Marie Lindfors

Emelie Olofsson

Annika Olsson

Ann Petersson

Kursstatistik vårterminen 2023

Långa kurser	Deltagare	Varav kvinnor	Dagar	Deltagarveckor
Allmän kurs, gy 100%	31	14	100	620
Allmän kurs, gr 100%	6	3	100	120
Allmän kurs, gy 25%, tidigare slut	1	1	50	3
Allmän kurs, gy 25%	2	1	100	10
SMF, studiemotiverande folkhögskolekurs	5	1	65	ger inga dv
Helsjöns basår 25%*	13	10	100	65
Helsjöns Basår 50%*	16	12	100	160
Helsjöns Basår 75%*	27	21	100	405
Summa allmän kurs	101	63		1383

*förlagd till Göteborg

Hemortslän (totalt antal alla långa kurser)

Västra Götaland	145
Blekinge	1
Dalarna	1
Halland	28
Jönköping	2
Norrbottn	1
Skåne	21
Stockholm	10
Uppsala	3
Värmland	4
Västerbotten	1
Örebro	4
Östergötland	3

Särskild kurs	Deltagare	Varav kvinnor	Dagar	Deltagarveckor
Musiklinjen	21	8	100	420
Kyrkans grundkurs 50% distans	15	12	88	150
Anhörigkonsulent – fördjupning, 50% distans	22	20	96	231
Odlarglädje och skapelsekärlek 50% distans	20	17	108	240
Japanska 25%	9	5	96	44
Hanna & Symeon 25% (bibelskola)	51	37	80	ej vår kurs
ABeSe 25% (bibelskola)	24	19	91	110
Ung resurs 25% distans	21	10	105	111
Att vara kyrka 25% distans	21	15	77	81
Summa särskild kurs	204	143		1387
Summa allmän + särskild	305	206		2770

(Förra året)

(256)

(184)

(2750)

Korta kurser och kulturprogram	Deltagare	Varav kvinnor	Dagar	Deltagarveckor
SKU ledarutbildning	38	19	3	23
Kyrkvårdskurs grund	16	12	2	7
Hållbara måltider	17	17	2	7

Att vara kyrka, kyrkoherdar	12	9	1	3
Hanna & Symeon, endagsträff på Helsjön	41	30	1	9
Akustisk afton	60	30		2
Ensemblekonsert	40	20		2
Lunchkonserter, 3 tillfällen	30	15		6
Folkhögskolans dag	150	75		2
Summa korta kurser och kulturprogram	404	227		61
Totalt långa+korta vt '23	709	433		2831

Kursstatistik höstterminen 2023

Långa kurser	Deltagare	Varav kvinnor	Dagar	Deltagarveckor
Allmän kurs, gy 100%	46	18	86	792
Allmän kurs, gy 100% senare start	1	1	32	7
Allmän kurs, gy 100% tidigare slut	1	1	49	10
Allmän kurs, gr 100%	1	0	86	18
Allmän kurs, gy 75%	4	4	86	52
Allmän kurs, gy 50%	1	1	86	9
Allmän kurs, gy 50% senare start	1	0	52	6
Allmän kurs, gr 50%	1	1	86	9
Allmän kurs, gr 25%	3	3	86	13
SMF, studiemotiverande folkhögskolekurs	5	1	65	ger inga dv
Summa allmän kurs	64	30		916

Hemortslän (totalt alla långa kurser)	Antal
Västra Götaland	140
Gävleborg	1
Halland	47
Jönköping	4
Kronoberg	1
Norrbottnen	1
Skåne	11
Stockholm	13
Södermanland	3
Uppsala	1
Värmland	1
Västmanland	1
Östergötland	1
Örebro	3

Särskild kurs				
Bibelskola Både&	6	4	86	104
Musiklinjen	20	5	86	344
Kyrkans grundkurs 50% distans	15	12	95	143
Anhörigperspektiv – fördjupning 50% distans	13	13	85	111
Odlarglädje och skapelsekärlek 50% distans	19	16	78	149
Japanska 25%	17	9	85	73

Italienska 25%	24	19	75	90
Hanna & Symeon 25% (bibelskola)	48	36	66	ej vår kurs
ABeSe 25% (bibelskola)	26	20	75	98
Keramikkurs	5	5	12	ej redovisad
Att vara kyrka 25% distans	13	9	57	37
Ung Resurs 25% distans	20	11	72	72
Kristen spiritualitet 25%	12	10	75	45
Summa särskild kurs	238	169		1266
Summa allmän + särskild	302	199		2182
(Förra året)	(325)	(230)		(2742)

Korta kurser	Deltagare	Varav kvinnor	Dagar	Deltagarveckor
Vuxen väg till tro (katekumenatet)	40	35	3	24
Kyrkvårdskurs grund	18	13	2	8
Kyrkvårdskurs fortsättn.	12	8	2	5
Friluftsliv, hajk	4	1	4	4
Kristen spiritualitet retreat	6	5	3	4
Odlarkursåterträff	19	18	1	4
Djangodag	12	-	1	3
Italiendag	15	7	1	3
Japandag	28	14	1	6
SKU ledarutbildning 1	66	40	3	40
Höstkonsert (kulturprogram)	120	60	-	2
Lunchföreläsningar x 2 (kulturprogram)	100	50	-	2
Summa korta kurser och kulturprogram	409	251		105
Totalt långa + korta ht'23	711	450		2287
(Förra året)	(720)	(457)		(2828)

Brister i svenska språket uppgick till 762 dv. Sökt förstärkningsbidrag för totalt 81 deltagare.

Allmänt statsbidrag 2023	Antal
Ingångsvärde från FBR (ordinarie veckor)	5120
Redovisat till SCB (ordinarie veckor)	5118

Allmän kurs uppgick till 45% av våra tilldelade veckor.

Lärartäthet

Ordinarie lärartäthet exkl. förstärkta lärarinsatser finansierade med förstärkningsbidrag och språkschablon uppgår till 2,27 tjänster/1000 deltagarveckor. Vi hade kuratorstjänster på 30%.